UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA O

Số:        /UBND-NL

V/v Triển khai các giải pháp phòng,

chống bệnh Cúm gia cầm A/H5N8

và các chủng vi rút Cúm gia cầm

 thể độc lực cao khác xâm nhiễm

và lây lan vào địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Ia O, ngày        tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Hệ thống chính trị các thôn, làng;

- Các Đoàn thể xã.

Thực hiện công văn số 1382/UBND-NL ngày 20/07/2021 của UBND huyện Chư

Prông V/v Tập trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống bệnh

Cúm gia cầm A/H5N8 và các chủng vi rút Cúm gia cầm thể độc lực cao khác xâm

nhiễm và lây lan vào địa bàn huyện. UBND  xã yêu cầu các thôn, làng triển khai một

số nhiệm vụ sau:

1. Các thôn, làng:

- Tổ chức thông tin, tuyên truyền, hướng dẫn người dân tăng cường chế độ chăm

sóc, nuôi dưỡng để nâng cao sức đề kháng cho đàn gia cầm của hộ gia đình; áp dụng

các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học, tiêm vắc xin CGC theo quy trình chăn nuôi;

thường xuyên vệ sinh, sát trùng bằng vôi bột, hóa chất; rắc vôi, phun khử trùng để

ngăn chặn các loài vật trung gian truyền bệnh xâm nhập vào chuồng nuôi.

- Thường xuyên theo dõi đàn gia cầm, khi có biểu hiện bệnh, nghi bị bệnh, kịp

thời phát hiện, báo UBND xã để triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh,

tuyệt đối không mua bán giết mổ, tiêu thụ gia cầm mắc bệnh, vứt xác gia cầm, chất

thải chưa xử lý ra môi trường; thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch

bệnh; hàng ngày tổng vệ sinh, phun thuốc sát trùng hoặc sử dụng vôi bột để sát trùng

khu vực nuôi.

2. Đề nghị các đoàn thể xã:

Tùy theo chức năng nhiệm vụ của mình phối hợp với các thôn, làng tuyên truyền

vận động các hội viên trong công tác phòng chống dịch bệnh tại các thôn làng theo

quyết định phân công nhiệm vụ số 83/QĐ-UBND ngày 11/06/2021 của UBND xã v/v

phân công các thành viên phụ trách công tác phòng, chống dịch bệnh trên cây trồng

và vật nuôi trên địa bàn xã Ia O năm 2021.

 Nhận được công văn này, yêu cầu các thôn, làng, các tổ chức đoàn thể nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                                                                                      Ngô Văn Trường

		2021-07-23T13:24:20+0700
	Việt Nam
	Ngô Văn Trường<truongnv.chuprong@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!